
MĚSTYS SVATAVA 

 

1 

V Ý P I S  U S N E S E N Í  č. 07/06/2014 

z řádného zasedání Zastupitelstva městyse Svatava 

konaného dne 19. června 2014 od 16:30 v zasedací místnosti Úřadu městyse Svatava. 

 

Přítomni: 9 zastupitelů (M. Bárta, O. Gossová, M. Holík, V. Kasl, F. Kastl, M. Krämlingová, 

K. Šteffl, K. Telínová, V. Vít) 

Přítomni: do 16:45 – 8 zastupitelů  

Přítomni: od 17:40 – 8 zastupitelů (odchod M. Bárty) 

Přítomni: od 17:55 – 7 zastupitelů (odchod M. Krämlingové) 
 

Zastupitelstvo městyse (ZM) po projednání schválilo: 
 

 Michaelu Šedovou jako zapisovatelku, a Vlastimila Víta a Karla Šteffla jako ověřovatele 

zápisu č. 07/06/2014 ze zasedání Zastupitelstva městyse Svatava  

Výsledek hlasování: pro 8  proti 0  zdržel se 0 
 

 návrh starosty na přidání následujících bodů do návrhu programu 

 Výběr zhotovitele a uzavření smlouvy o dílo na stavbu „Stavební úpravy lávky přes 

náhon v ulici U Přádelny ve Svatavě“ 

 Odkoupení části pozemku p. č. 663/2 o výměře cca 100 m2 

 Oprava bytové jednotky č. 6 v ul. U Přádelny 93 ve Svatavě 

 Žádost o umožnění splácení úhrady pohřbu 

 Dodatek č. 1 k nabídce projektových prací na stavbu „Oprava povrchu místní 

komunikace v ulici U Přádelny ve Svatavě“ 

Výsledek hlasování: pro 8  proti   0 zdržel se 0 
 

 program zasedání zastupitelstva  

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0 zdržel se 0 
 

 v rámci závěrečného účtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Svatava účetní závěrku za rok 

2013 

Výsledek hlasování: pro 8  proti   0 zdržel se 0 
 

 výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Svatava za rok 2013 – zisk ve výši 265.074,34 Kč 

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0  zdržel se 0 
 

 návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2013 ZŠ a MŠ Svatava – převod zisku ve 

výši 265.074,34 Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ Svatava 

Výsledek hlasování: pro 8           proti   0 zdržel se 0 
 

 rozpočtové opatření č. 3/2014  

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0   zdržel se 0  
 

 že ověřilo předložený Územní plán Svatava, který není v rozporu 

 s Politikou územního rozvoje ČR 2008 

 se Zásadami územního rozvoje Karlovarského kraje 

 se stanovisky dotčených orgánů 

 se stanoviskem Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Výsledek hlasování: pro 6  proti 0  zdržel se 3 (M. Bárta, M. Krämlingová, K. Telínová) 
 

 rozhodnutí v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, o námitkách tak, jak je uvedeno v odůvodnění opatření obecné 

povahy 
Výsledek hlasování: pro 6 proti 0  zdržel se 3 (M. Bárta, M. Krämlingová, K. Telínová) 
 

 

 

 



MĚSTYS SVATAVA 

 

2 

 

Zastupitelstvo městyse dále po projednání schválilo: 
 

 vydání dle ustanovení § 54 odst. 2 stavebního zákona Územní plán Svatava, který má 

formu opatření obecné povahy 

Výsledek hlasování: pro 7  proti  0 zdržel se 2 (M. Krämlingová, K. Telínová) 
 

 poskytnutí částky 60.000,- Kč z Fondu rozvoje bydlení M. Kulichovi ze Svatavy na 

rekonstrukci koupelny v rámci dotačního titulu 10  

Výsledek hlasování: pro 9  proti  0 zdržel se 0 
 

 zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 355 o výměře 209 m2 v k. ú. Svatava  

Výsledek hlasování: pro 7  proti  1 (K. Telínová) zdržel se 1 (M. Krämlingová) 
 

 úhradu faktury spol. ISSO s. r. o. za instalaci ochranné sítě na dětském hřišti v ulici ČSA 

ve Svatavě, a to s částkou 31.021,- Kč vč. DPH  

Výsledek hlasování: pro 9  proti  0 zdržel se 0 
 

 úhradu faktury spol. ISSO s. r. o. za zúžení chodníku u bytových domů 416 – 418 na 

Podlesí a přemístění vpustí dešťové kanalizace, a to s částkou 65.993,- Kč vč. DPH 

Výsledek hlasování: pro 7  proti  0 zdržel se 2 (M. Krämlingová, K. Telínová)  
 

 11člené Zastupitelstvo městyse Svatava pro období 2014 – 2018 dle § 67 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích 

Výsledek hlasování: pro 9  proti  0 zdržel se 0  
 

 uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

„Programu obnovy venkova“ na realizaci akce „Znovuobnovení lávky ve Svatavě 

Podlesí“, a to ve výši 100.000,- Kč a pověřilo starostu k podpisu smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 9  proti  0 zdržel se 0  
 

 uzavření smlouvy o spolupráci se společností Seznam.cz, a. s., Radlická 3294/10, Praha 5 

a pověřilo starostu k podpisu smlouvy 

Výsledek hlasování: pro 9  proti  0 zdržel se 0  
 

 spol. ISSO – Inženýrské stavby Sokolov, s. r. o. jako zhotovitele stavby „Stavební úpravy 

lávky přes náhon v ulici U Přádelny ve Svatavě“ za cenu 602.553,50 Kč bez DPH 

a pověřilo starostu k podpisu smlouvy o dílo 

Výsledek hlasování: pro 7  proti  0 zdržel se 0  
 

 odkoupení části pozemku p. č. 663/2 o výměře cca 100 m2 od paní L. Frčkové 

a K. Hauzera ze Svatavy, a to za cenu 850,- Kč/1m2 + náklady související s odkoupením 

Výsledek hlasování: pro 7  proti  0 zdržel se 0  
 

 opravu bytové jednoty č. 6 v ul. U Přádelny 93 ve Svatavě 

Výsledek hlasování: pro 7  proti  0 zdržel se 0  
 

 žadateli panu Š. Šalaiovi ze Sokolova umožnění splácení úhrady pohřbu paní Milfajtové, 

a to ve výši 1000,- Kč/měsíčně 

Výsledek hlasování: pro 7  proti  0 zdržel se 0  
 

 uzavření dodatku č. 1 k nabídce projektových prací na stavbu „Oprava povrchu místní 

komunikace ulice U Přádelny ve Svatavě“, kterým se navyšuje cena o 8.470,- Kč na 

celkovou částku 99.220,- Kč vč. DPH a pověřilo starostu k podpisu dodatku 

Výsledek hlasování: pro 7  proti  0 zdržel se 0  
 

 

 

 



MĚSTYS SVATAVA 

 

3 

Zastupitelstvo městyse delegovalo: 
 

 jako zástupce městyse na valnou hromadu Sokolovské vodárenské s. r. o. s datem konání 

27.06.2014 starostu městyse Václava Kasla. V případě, že by se této valné hromady 

nemohl starosta účastnit, bude městys zastupovat místostarostka Mgr. Olga Gossová 

Výsledek hlasování: pro 9  proti  0 zdržel se 0  
 

Zastupitelstvo městyse uložilo: 
 

 zástupci městyse, aby za městys jako za společníka na jednání valné hromady Sokolovské 

vodárenské s. r. o. 27.06.2014 kladně hlasoval pro: 

 Vyúčtování vodného a stočného za rok 2013 

 Roční účetní závěrky společnosti k 31.12.2013 

 Zrušení stanov společnosti. 

 Změna společenské smlouvy společnosti – přijetí nového znění. 

 Použití prostředků ze zrušeného rezervního fondu. 

Výsledek hlasování: pro 7  proti  0 zdržel se 2 (K. Telínová, V. Vít)  

 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí: 

 výsledky projednání návrhu Územního plánu Svatava 

 informace k cenovým nabídkám na úpravu povrchu veřejného prostranství u řadových 

garáží v městysi Svatava 

 informace o činnosti strážníka Městské policie Sokolov na území městyse Svatava 

v období 1-5/2014 

 informace o činnosti městyse 

 

 

 

 

 
 

Zápisy ze zasedání ZM jsou v souladu se zákonem pro veřejnost k nahlédnutí na úřadu městyse. 
 

 

 

Zapisovatelka:   Michaela Šedová 

 

 
Ověřovatelé zápisu:  Vlastimil Vít 

    Karel Šteffl 

 

 

 

Zápis podepsali: Václav Kasl, starosta 

 Mgr. Olga Gossová, místostarostka  

   


